
..
 

o 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
Nx 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION N* 16-ca-82-0700 

DR, CESAR CORONEL JONES 

INTPNDENTE DF COMPARTAS DE GUAYAQUIL ERCARGADO 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución No. 6055 del 
22 de Diciembre de 1.976; y por encargo de la Señora Supe- 
rintendente de Compañías, según Resolución No. ADM-81275 del 
10 de Noviembre de 1,981; 

CONSIDERANDO 

QUE el 12 de Juilo de 1.981 so ha otorgado ante el Yota- 
rio 30% del Cantón Cuayaquil Abg. Píergo €. Aycart Y,, la 
escritura pública que contiene el cambio de denominación ¿e 
la Compañía denominada “"LARORATORIOS GARRO €. LTDA," — por 
la de “LABORATORIOS GARBU S.A.” con motivo de la transforms- 
ción de la sspecia de compañía de Pesponsabilidad Linitada 2 
anónima; y reforma integral de los Estatutos Sociales: 

OUE el señor Roberto Carzozri Pucaran, en su calided de - 
Gerente de dicha Sociedad, ha presentado con el rvatrocinto 
del señor Abogado Doctor Josi Alvysar Ycaza, cuatro conias 
notariales de la nisma solicitando la aprobación del cambio 
de denominación de ls mencionada Compañía; 

OUE el cambia de denominación de una compañía está su- 
jeto 21 trámite previsto en el Art, 33% de la Ley de Cormpa- 
fías y en las Pesoluciones Nos, 2327 de 14 de Mayo de 1,971 
y 6453 de 15 de Junio de 1.977 expedidas por el Señor Sune- 
rintendente de Compañías; 

RESUELVE 

ARTICULO UNICO, - Disponer la publicación en uno de 
los periódicos de mayor circulación en el domicilio prin- 
cipal de la Compañía, por tres días consecutivos del ex- 
tracto de la escritura pública de canbio de deononinación de 
la Compañía ¿denominada “LABORATORIOS GARBU C, LTDA.” la 
misma que en el futuro girará bajo la denominación de “LARO- 
RATORIOS CARRO S.A.” con motivo de la transformación de la 
especie de compañia de Responsabilidad Limitada 1» aenónina, 
cuya aprobación se solicita, advirtióéndose que de no rresen- 
tarse oposición ante uno de los Jueces de lo Civil del 
domicilio principal de la Compañía dentro de los seis días 
posteriores contados desde la últime publicación de dicho 
extracto y de no comunicar el Juez la oposición a esta Intenz, 

t..  



“e
p 

o
y
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

Foja 2 de 2 0700 
Resolución No. 1G-CA-£2- 
Compañía: "LABORATORIOS GARBU S.A,” 

dencia de Compañías, dentro de los tres días posteriores 2 
ia terminación de dicho término, se procederá a la aproba- 
ción e inscripción del cambio de denominación, así como a£ 
ordenar el cunpliniento de los demlis requisitos legales. 

COMUN IQUESF.. - Dada y firmada en la Superintenden- 
cia de Compañías en Guayaquil, a 41 

AQELO LANCE 
Dr; Cósat-Coronel Jones 

INTENDENTE DE COMPASTAS ENCARGAPO 

           



  

a y 

v 
y
 

REPUBLICA DEWECUADOR  * 
SUPEFSNTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

le —— A 

RESOLUCION N* 1G-CA-82- 4807 

DR. CESAR CORONEL JONES 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADO 

En ejercicio de las atribuciones señaledas por el señor 
Superintendente de Compañías según Resolución No, 6053 del 
22 de Diciembre de 1.976, y por la Señora Superintendente de 
Conpañías en sus Resoluciones Nos. ADM-820950 y ADM-£2N8fR del 
15 de Abril y 19 de Mayo de 1,982; 

CONSTOERANDO 

CUF e1 12 de Julio de 1.0£1 se ha otorgado ante el Nota- 
rio 30? del Cantón Guayacuil Abe. Plero €. A£yecart Vinceniini 
la escritura pública de cambio de denonínación social que séoptari la c 
compañía “LABORATORIOS CARBU €, LTDA,“ por el de “LARORATO- 

— RIOS GARBY S.A.” con motivo de la transformación de la 
especie de conrañía de resronsabilidad limitada 2 Compañía - 
Anónima; y,la reforaa integral de los Fststutos Sociales; 

0
 
0
 

2 

MIE el señor Roberto Carzozri Bucaran, en su cailded de 
Cerente de dicha Sociedad, ha presentado con el patrocinio 
del señor Abogado Doctor José Alvear Ycaza, cuatro conias 
notariales de la nisma solicitando la aprobación de tales 
actos; l 

(OE de acuerdo con el 4rt., 33% de la Ley de Corpvafías y 
las Resoluciones Nos, 2387 de 14 de Hayo de 1.971 y 6453 de 
16 de Junio de 1.977, el cambio de denominación debe su- 
jetarse al trámite establocido en tales precepto legal y 

> roglamentario; 
) . 

hd 
CUP la persena Jurídica que se transforma en cornañía 

anónima con la denominación de "LARORATORIOS GAPRU S.A,” 580 
constituyó cono compañia de responsabilidad limitada con la 

» denoninación de "LABORATORIOS CARBU €. LTDA,", según escri- 
tura pública otorgada ante el Notario Noveno de este Cantón 
el £ de Julio de 1.971; ; 

QUE en cumplimiento de lo dispuesto en la Resolución 
No» 1JG-CA-82-0700 expedida el 11 de Yayo de 1.02, ror 
esta Superintendencia de Compañías, se ha publicado en el 
Diario "F1 Teló8grafo” en sus ediciones correspondientes £ 
los días jueves trece, viernes catorce y sábado quince de 
meyor de mil novecientos ochenta y dos, el extracto de in 
escritura vública del 1% de Julio de 1.281 de la Conparía 

(q) "LABORATERIOS GARBU C. LTDA.” por la de “LABORATORIOS 
GARBU S.A.”



REPUBLICA DEL *ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
ie —— Sa — 

r- 

e» 

0
 
0
 

y 

o
r
 

Foja 2 de 3 4857 
Resolución No. 18-CA-£2- 
Cospañla: “LABORATORIOS CARBO S.A.” 

QUE el Departamento de Inspección de esta Sunerinten- 
dencia de Compañías, ha presentado el Informe No. 282-160- 
PIA del 25% de Fnoro de 1922: 

QUE no se ha recibido notificación alguna de oposición 
2 la escritura pública referida en los considerandos ante- 
rioros; y asf aparece de la certificación sentada por la 
Señora Secretaria General Encargada el 31 de “Mayo de 1,982; 

QUE consta de la misma escritura que se ha dedo cun- 
plimiento a los requisitos de ley; y ssíÍ lo confirma el 
Departamento Legal de esta Institución en su Informe No. SC- 
DL-CA-82-377 el 5 de Mayo de 1,932: 

RESVELVEA 

ARTICULO PRIMERO, - APROBAR: 2) el cambio de denoni- 
nación social que adoptarf la C fifa “LABORATORYOS GA?R- 
BU €. ETPA.” por el de “LABORATORIOS GARBU S.A.” con mo- 
tivo de la transformación de ls especie de compañía de res- 
ponsabilidad limitada a Compañía Anónima; ») la transfor- 
mación; y, cl la refersa interral de los estatutos socia- 
les constantes en la indicada escritura. 

ARTICULO SEGUNDO, - DISPONER que el Notario 30% a es- 
te Cantón, al margen de la matriz de la escritura pública 
del 18 de Julio de 1,931, tome nota de haber sído aprobado 
este camlio de denominación, y reforns intesral de los Es- 
tatutos medianto esta Resolución y siente razón de su 
cuaplimiento. 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER aye el Pegistrador Mer- 
cantil del Cantón Guayaquil: a) inscriba la referids es- 
eritura pública y esta Resolución en el Registro a su cargo 
de acuerdo a los Arts. 158 y 165 de la Ley de Conmpafías y 
al Art. 32 del D,S. No. 733, del 22 de Agosto de 1,975; y, 
Bb) Cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley 
de Registro. 

ARTICULO CUARTO.-  — DISPONER que el Señor Registrador 
de la Propiedad del Cantón Guayaquil, anote al nergen de 
todas las inscripciones de bienes inmuebles que haya adqui- 
rido con anterioridad a esta fecha la compañía . 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario 9? de es- 

ho..



> - 

Y 
+ 

0
 

wo 
0
 

a 

s 

o
?
 

  

LS 

r 

> 
e. > "oy > 

REPUBLICA DEL» ECUADOR * 

SUBERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
E 

Foja 3 de 3 o Loy 
Resolución No. -IG=CA 32100... 
Compas idG+ LABOR ORIÓN drrby Tai) e 

Hpaqaea Moto) dale ito os vga 

te Cantón, tome razón del contenido de la escritura pública 
que se manda a inscribir al marsen de las matrices de las 

: egtorgadas el 2 de Julio de 1,971, 28 de “Yoviembre de 1.972, 
22 de Septiembre de 1.975: y 6 de diciembre de 1.978, 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que se publique por una 
sola vez én uno de los periódicos de mayor circulación en 
Guayaquil, el extracto de la escritura pública del 1? de - 
Julio de 1.9%, hue será elaborado por este Despacho. con. la... 
razón de ta-apí ción. GOAAIDUMA SAVIDÍA JIYDIM 200 T703H .8e 

4 PS e o DA Alas ayAyo mn) leo tlitura perth un dagad 
COMUNI: 2. - BADA y firmada énvla Superintendencia de 

CR? 2 1 9UJUN, 1982 * 
4 NA AD) 

53 - 

Dr. César Coronel Jones 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADO 

e 
5. 

  

   

  

MCP- bd, 

DL- . 

Se tomó nota de esta Resolucion a foja 45400 del 
Registro de Propiedad de mil névecien+*os setenta y dos y a- 
Poje 908€ del Registro de Pro piedad de mil novecien*os se -= 
tenta y nueve , al mirgen de las inscripciones respecti 

vas .- Gufyoquil, primero de julio de aN novecientos ochen 

to y dos. - "1 Registredor de-la Propiedaa 2 S 7 
BR. JOHN DUNN BAR e REIRe 

QQ ... - Registrador de la Propiadad del 
Cantón Guayaquil 

 



: 

a -: ” 
.. a . 

2 RATO REL Ei 
710% 

¿ad SUE 

CERTTIFICO: Que econ fecha de hoyoqueda inserita esta dsicda de y 1ojas 
a 

m7 

  

   
    

    

  

     

del Repertorio 

dor Mercantil * 
E 

tos ochenta y dos _+“El, Registrador Mercantil .. 

  

nm 

. 

edor Mercantil del Cantón 
po 

yy , 

A 

“a 
», 

* 

e 

ES 

; 
e 

Ya 

ma . Ae 4N 
N 

$ 
r 

? an Er al Ca m: í 
Te 7 1 * a 

Z a Ao 

, 

A o 

. 
o 1 tay 2 "Ye ma oi» % ant y 

a * ent Leo - A y 4 fr 33 LY sn ñ 

cs 
A. 

: o »* A E 

«s ! TL EL 4 +. 1250 iv Lia a « 

A 

- P . .. a, 

E : no 1 Z e - e A > AL 

. 
Z EZ 

: 
"ts, - ? . 

.. Moo o » 4 ; e ii t Lar af : 

2a ES “A . a 

= d, 

Ann Mo o IS Fo + 
7 Soy, pea e apo eE a, AE : o q 

AN MEN pos” oy . q 2 
cr A 3 ó nm CT, Ve - AN AS : 

e 227 > 

LATA : "o pinto, e 3 po aer” 

A 
a a 

cp asi 

a a 

ps * id ... 
o S 2 ; 

= BR 4 Ador Pes ? 
LA Pep . 
' AL - 

A A ¿ze 
a As ? - 
o % 
27,0% UCLM oa A 

is y. 33 
ES


